
 

  Velkommen til 

Samuelsgaarden 



 

  Introduktion 

Vi er en integreret institution, som er 

normeret til ca. 40 vuggestuebørn og ca. 50 

børnehavebørn. 

I vores to køkkener bliver der hver dag lavet 

dejlig økologisk mad. 

Det er vigtigt for os, at I føler jer velkomne og 

trygge i vores hus. At jeres børns hverdag er 

rammesat ud fra en høj pædagogisk kvalitet. 

Vi tager vores ansvar for jeres børns 

dannelse og trivsel meget alvorligt. 

Det er et stort skridt at skulle starte i 

vuggestue og børnehave, og alle de 

bekymringer, der kan opstå, er naturlige.  

Heldigvis forløber opstarten og 

tilknytningsprocessen sædvanligvis uden de 

store problemer. Vi vil dog opfordre til, at vi 

sammen tilrettelægger den første tid således, 

at jeres barn får en stille og rolig opstart med 

nogle korte dage i starten. 

Vi glæder os til at lære jer og jeres barn at 

kende og vi ser frem til et godt samarbejde. 

 

Forslag til en tilknytningsplan i 

børnehaven 

Dag 1. I kommer kl. 9.30 og er sammen 

med jeres barn i ca. 2 timer, hvorefter I 

tager hjem og forbereder barnet på, at I 

vinker farvel næste dag. 

Dag 2. I kommer igen kl. 9.30 og vinker 

farvel sammen med en voksen, og jeres 

barn leger et par timer på sin stue. 

Dag 3. Samme som dagen forinden, men 

jeres barn kan spise med til frokost og 

måske få en middagslur.  

Dag 4 -5. Barnet har en helt almindelig dag 

i børnehaven. Barnet kommer i det tidsrum, 

som I tænker, det skal være i fremover, og 

vi ringer til jer, hvis jeres barn har behov for 

det. 

Forslag til en tilknytningsplan i 

vuggestuen 

Dag 1. Vi foreslår, at I kommer kl. 9.30. 

Hvis jeres barn sover til formiddag i det 

tidsrum, så aftaler vi selvfølgelig et andet 

tidspunkt. I møder jeres stue og de voksne, 

som vil være jeres barns primære i den 

første tid. Efter en times tid tager I hjem 

igen.  

 

 

 

Vi understøtter børnenes 
muligheder i fællesskabet, 
så vi kan skabe de bedste 
udviklingsbetingelser og 
sikre ligeværdighed i mødet 
mellem individ og samfund. 

- Samuelsgaardens kerneopgave 



 

  

 

Dag 2. I kommer igen kl. 9.30 og er sammen 

med stuen i ca. en time, hvorefter I går hjem 

igen. 

Dag 3. I kommer kl. 9.30, og hvis jeres barn 

virker tryg ved at lege og være på stuen 

sammen med de voksne, så tager I en kop 

kaffe i vores pausestue ca. 20 min. Vi henter 

jer, hvis jeres barn bliver ked af det.  

Dag 4. I kommer kl. 9.30, og hvis barnet har 

klaret adskillelsen dagen før, så kan I gå en 

times tid. Senere kan I sammen med jeres 

barn spise med til frokost, hvorefter I går 

hjem og sover til middag. 

Dag 5-6 I kommer kl. 9.00, hvorefter I siger 

farvel til jeres barn, og I henter så igen efter 

frokost. 

Dag. 7 I kommer kl. 9.00, vinker farvel til 

jeres barn, som er sammen med stuen, 

spiser frokost og prøver at sove for første 

gang. Vi ringer, når dit barn vågner; Følg 

jeres barns sovetider på app’en KBH-Barn. 

I jeres barns første tid i vuggestuen er det 

godt, hvis I har mulighed for at give det lidt 

kortere dage, da det kræver meget energi af 

barnet at forholde sig til alt det nye. 

 Alle børn er forskellige, og derfor er 

ovenstående plan en ramme, som vi synes 

fungerer. Den har fokus på, at der langsomt 

opbygges en tilknytning til andre 

omsorgspersoner og at barnet kan gå fra 

vuggestuen med følelsen af at have lyst til at 

komme tilbage. Vores mindste børn sover 

ude i krybber, mens de større sover indenfor.  

Forældresamarbejdet 

Vi holder en kort opstartssamtale inden for 

den første uge, så vi kan lære jeres familie at 

kende. Vi tilbyder også en samtale efter ca. 

3-4 mdr. for at høre, hvad I har synes om 

den første tid i Samuelsgaarden. 

 

 

Derudover tilbyder vi en årlig samtale, som 

har fokus på, hvordan vi bedst muligt kan 

samarbejde og støtte jeres børns udvikling. I 

har altid mulighed for at få en tolk til disse 

møder.  

Der er også en overgangssamtale, når jeres 

barn flytter fra vuggestue til børnehave samt 

en samtale i børnehaven omkring den 

kommende skolestart. Her udfylder vi i 

fællesskab en vidensoverdragelse til skolen. 

I kan altid bede om en samtale, hvis I har 

behov for det. Vi giver gerne råd og 

vejledning og er lydhøre overfor jeres tanker 

om jeres barns udvikling. I har altid 

mulighed for at få en tolk med til samtalerne 

Vi afholder to forældremøder; et i foråret og 

et i efteråret. I efteråret er der valg til 

forældrebestyrelsen, som er en god 

mulighed for at få større indflydelse på jeres 

barns hverdag 

Vi afholder ca. to forældrearbejdsdage om 

året – som regel til forår og efterår, og som 

forældrebestyrelsen planlægger i 

samarbejde med en gruppe medarbejdere. 

Vi sprogvurderer alle børn, da vores erfaring 

og data viser, at det er et vigtigt redskab ift. 

at sikre det bedste læringsmiljø Ift. barnets 

sproglige udvikling. 



 

Sygdom 

Hvis jeres barn bliver syg i løbet af dagen, vil I 

blive kontaktet og vi ønsker, at I henter jeres 

barn så hurtig som muligt. På den måde får 

jeres barn den omsorg, det har brug for, og 

samtidig minimerer vi smitterisikoen for hele 

børnegruppen. Jeres barn kan komme igen, 

når han/hun er rask og kan deltage i 

dagsrytmen igen. Ved forekomst af 

smitsomme sygdomme hos børn eller 

personale, vil det blive bekendtgjort ved 

opslag på dørene og på app’en KBHBarn. 

Tøj 

For at jeres barn kan deltage i 

Samuelsgaardens udeliv er det vigtigt, at det 

har årstidsvarende tø på. Det betyder 

gummistøvler og regntøj hele året, flyverdragt 

og støvler om vinteren og t-shirts og shorts 

om sommeren. Derudover skal barnet have 

aldersvarende skiftetøj i sin garderobe. 

Børn og ferie 

"Dagligt ophold i en daginstitution kan 

sidestilles med dagligt arbejde. Dog har 

barnet ikke samme mulighed for at forlade sin 

arbejdsplads, som voksne har. Eller for den 

sag skyld at skifte arbejde! Der findes fortsat 

ikke nogen arbejdsmiljølov for børn, hvilket er 

trist. Men forældre kan hjælpe barnet meget 

ved at sikre, at det får nogle fridage i ny og 

næ - sammen med forældrene, samt at 

barnet hvert år holder ferie på lige fod med 

resten af familien. Lige som alle andre, har 

barnet også krav på mindst 5 ugers ferie hvert 

år." Citat fra "Alt om barnet" af Vibeke 

Manniche 

 

 

KBHBarn 

Det er vigtigt, at I på app’en KBHBarn giver 

os besked, hvis jeres barn er blevet syg, 

holder fri eller møder senere. Så har vi bedre 

mulighed for at planlægge vores dag. 

Vi forventer, at I aktiv bruger KBHBarn både 

til at tjekke jeres barn ind og ud samt 

orientere jer om hverdagen i 

Samuelsgaarden. Det er også vigtigt, at I 

siger farvel til en voksen. Desuden kan I også 

følge med på aktivitetstavlen på gangen, hvor 

I kan se hvad de forskellige børnegrupper 

arbejder på, vores projekter og en ugentlig 

aktivitetsplan.  

Ud over kommunikation på KBHBarn vægter 

vi også den daglige dialog, når I kommer og 

går.  

Med KBHBarn giver vi jer et indblik i jeres 

børns hverdag. Det kan være ved 

billedopslag eller via små historier. App’en er 

også en god indgangsvinkel til dialog med 

jeres børn om deres hverdag.  

 

Samuelsgaardens Børnehave og Vuggestue Telefon: 3366 3171 
Rådmandsgade 31   E-mail: samuelsgaarden@kk.dk 
2200 København N 


